



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 150/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para futura e eventual aquisição de extintores de incêndio, bem como serviço de recarga, visando atender as necessidades das Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de assistência e promoção social e Secretária Municipal de Administração e Finanças.*

Fornecedor : NATIVU'S EIRELI - 17.327.127/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UNIDADE	Extintor de incêndio portátil com carga de água pressurizada, 10L, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 11715; incluso serviço de instalação do equipamento.	EXTIN FOGO	10 LITROS	R\$ 186,66	R\$ 93.330,00	R\$ 233,33	R\$ 116.665,00	20,00	R\$ 46,67
2	480,00	UNIDADE	Extintor de incêndio portátil com carga de dióxido de carbono (CO2), 6Kg, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 11716; incluso serviço de instalação do equipamento.	EXTIN FOGO	6 KG	R\$ 552,00	R\$ 264.960,00	R\$ 690,00	R\$ 331.200,00	20,00	R\$ 138,00
3	525,00	UNIDADE	Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 4Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.	EXTIN FOGO	4 KG	R\$ 194,66	R\$ 102.196,50	R\$ 243,33	R\$ 127.748,25	20,00	R\$ 48,67
4	675,00	UNIDADE	Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.	EXTIN FOGO	6 KG	R\$ 250,66	R\$ 169.195,50	R\$ 313,33	R\$ 211.497,75	20,00	R\$ 62,67
5	690,00	UNIDADE	Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.	EXTIN FOGO	8 KG	R\$ 285,33	R\$ 196.877,70	R\$ 356,67	R\$ 246.102,30	20,00	R\$ 71,34
6	630,00	UNIDADE	Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.	EXTIN FOGO	12 KG	R\$ 322,66	R\$ 203.275,80	R\$ 403,33	R\$ 254.097,90	20,00	R\$ 80,67
7	500,00	UNIDADE	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de água pressurizada, 10L, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	EXTIN FOGO	10 LITROS	R\$ 77,33	R\$ 38.665,00	R\$ 96,67	R\$ 48.335,00	20,01	R\$ 19,34
8	465,00	UNIDADE	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de dióxido de carbono (CO2), 6Kg, atendendo a norma ABNT NBR 12962.	EXTIN FOGO	6 KG	R\$ 173,33	R\$ 80.598,45	R\$ 216,67	R\$ 100.751,55	20,00	R\$ 43,34
9	575,00	UNIDADE	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 4Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	EXTIN FOGO	4 KG	R\$ 85,33	R\$ 49.064,75	R\$ 106,67	R\$ 61.335,25	20,01	R\$ 21,34
10	675,00	UNIDADE	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	EXTIN FOGO	6 KG	R\$ 101,33	R\$ 68.397,75	R\$ 126,67	R\$ 85.502,25	20,00	R\$ 25,34
11	650,00	UNIDADE	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	EXTIN FOGO	8 KG	R\$ 122,66	R\$ 79.729,00	R\$ 153,33	R\$ 99.664,50	20,00	R\$ 30,67
12	590,00	UNIDADE	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	EXTIN FOGO	12 KG	R\$ 170,66	R\$ 100.689,40	R\$ 213,33	R\$ 125.864,70	20,00	R\$ 42,67
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.446.979,85	Subtotal Orçado: R\$ 1.808.764,45	20,00%	R\$ 361.784,60	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.446.979,85	R\$ 1.808.764,45	20,00%	361.784,60

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 02 de Dezembro de 2021

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL